
2025 Tarifas del Centro de Experimentación Animal de la Universidad de Alcalá  

Ratón CD1 y C57/Bl6 (si hay stock en la colonia) 
Unidades 

Especie  
Precio 
UAH 

Precio 
OPI 

Precio 
Empresas 

Hasta 3 semanas 1 Ratón CD1 3,00 € 6,00 € 9,00 € 

Hasta 3 semanas 1 Ratón C57 5,00 € 10,00 € 15,00 € 

Hasta 8 semanas  1 Ratón CD1 6,00 € 12,00 € 18,00 € 

Hasta 8 semanas  1 Ratón C57 8,00 € 16,00 € 24,00 € 

Camada completa de ratón CD1 sin destetar 1 Ratón CD1 10,00 € 20,00 € 30,00 € 

Excedente 1 Ratón 3,00 € 6,00 € 9,00 € 

            

Ratas Wistar (si hay stock en la colonia) 
Unidades 

Especie  
Precio 
UAH 

Precio 
OPI 

Precio 
Empresas 

Hasta 3 semanas (Destete) 1 Rata 4,00 € 8,00 € 12,00 € 

Hasta 8 semanas (200/250 g) 1 Rata 9,00 € 18,00 € 27,00 € 

Hasta 13 semanas (300/450 g)  1 Rata 14,00 € 28,00 € 42,00 € 

Hembra preñada en día conocido 1 Rata 10,00 € 20,00 € 30,00 € 

Excedente 1 Rata 5,00 € 10,00 € 15,00 € 

            

Mantenimiento de animales 
Unidades 

Especie  
Precio 
UAH 

Precio 
OPI 

Precio 
Empresas 

Mantenimiento semanal /jaula 1 Rata / Ratón 2,50 € 5,00 € 7,50 € 

Mantenimiento semanal/jaula (SPF) 1 Ratón 5,00 € 10,00 € 15,00 € 

Mantenimiento semanal/jaula (Convencional) 1 Conejo 6,00 € 12,00 € 18,00 € 

Mantenimiento semanal/jaula (Diabéticos) 1 Rata / Ratón 5,00 € 10,00 € 15,00 € 

Mantenimiento Jaula Metabólica (día) 1 Rata / Ratón 2,50 € 5,00 € 7,50 € 

        

Fármacos (Bajo custodia del CEA) 
Unidades 

  
Precio 
UAH 

Precio 
OPI 

Precio 
Empresas 

Eutanásico (100 ml.) 1   25,00 € 50,00 € 75,00 € 

Isofluorano (250 ml.) 1   60,00 € 
120,00 

€ 
180,00 € 

Ketamina (100 mg/ml, 10 ml) 1   20,00 € 40,00 € 60,00 € 

Xilacina (200 mg/ml., 25 ml.) 1   90,00 € 
180,00 

€ 
270,00 € 

Buprenorfina (10 ml.) 1   20,00 € 40,00 € 60,00 € 

 
 
  

 

  

      



Otros servicios 
Unidades 

Especie  
Precio 
UAH 

Precio 
OPI 

Precio 
Empresas 

Administración IE, IM, IP, SC, IV 1 Rata / Ratón 3,00 € 6,00 € 9,00 € 

Administración IE, IM, IP, SC, IV (Hasta 10 
animales) 

5 Rata / Ratón 10,00 € 20,00 € 30,00 € 

Administración IM, SC, IV y otras 1 Conejo 3,00 € 6,00 € 9,00 € 

Obtención Sangre (muestra) 1 Rata / Ratón 3,00 € 6,00 € 9,00 € 

Obtención Sangre (muestra) 5 Rata / Ratón 10,00 € 20,00 € 30,00 € 

Obtención Sangre (muestra) 1 Conejo 3,00 € 6,00 € 9,00 € 

Obtención Sangre total 1 Rata / Ratón 5,00 € 10,00 € 15,00 € 

Obtención Sangre total 5 Rata / Ratón 15,00 € 30,00 € 45,00 € 

Obtención Sangre total 1 Conejo 20,00 € 40,00 € 60,00 € 

Obtención otros tejidos/órganos 1 Rata/ Ratón 3,00 € 6,00 € 9,00 € 

Obtención otros tejidos/órganos 5 Rata/ Ratón 10,00 € 20,00 € 30,00 € 

Obtención otros tejidos/órganos 1 Conejo 7,00 € 14,00 € 21,00 € 

Anestesia Isofluorano 1 Rata / Ratón 3,00 € 6,00 € 9,00 € 

Anestesia parenteral 1 Conejo 8,00 € 16,00 € 24,00 € 

Cirugía (preparación) 1 Conejo 9,00 € 18,00 € 27,00 € 

Cirugía (preparación) 5 Conejo 40,00 € 80,00 € 120,00 € 

Eutanasia sobredosis anestésico 1 Conejo 5,00 € 10,00 € 15,00 € 

Eutanasia CO2 1 Rata/ Ratón 3,00 € 6,00 € 9,00 € 

Pesaje  1 Rata 3,00 € 6,00 € 9,00 € 

Pesaje (Hasta 20 animales) 20 Rata 15,00 € 30,00 € 45,00 € 

Cruce programado 1 Rata / Ratón 5,00 € 10,00 € 15,00 € 

Cruce programado 5 Rata / Ratón 20,00 € 40,00 € 60,00 € 

Esterilización material 1 Varios 5,00 € 10,00 € 15,00 € 

 


